
O Pregoeiro adjudica a Licitação acima, cujo objeto é a
Prestação de serviços de conserto e manutenção, com substi-
tuição de peças em aparelhos de ar condicionado, à firma: Nélio
Aparecido Nunes-ME, lotes:01,02 e 03, conforme ata da sessão
publica de 08-10-2008.

Despacho do Diretor de 08-10-2008
Homologando o Pregão Presencial nº 43/2008-IB/CRC, con-

forme adjudicação do Pregoeiro.
Instituto de Biociências
Resumo de Contrato nº16/2008-IB/CRC - Processo

nº1205/2008-IB/CRC
Modalidade: Pregão Presencial nº40/2008-IB/CRC- Tipo:

Menor Preço
Objeto da licitação: Prestação de serviços, com forneci-

mento de material e mão de obra, para execução de cerca de
arame liso. Com mourões e esticadores, compreendendo 1233
metros lineares no Cerrado de Corumbataí/Unesp. Fornecedor:
WM Engenharia e Soluções Ltda. Ltda.CNPJ: 08.803.356/0001-
75- Data da assinatura : 06-10-2008 - Período: 30 dias. Valor
contrato: R$33.500,00. Garantia: Dispensada na forma faculta-
da pelo caput do art 56 da Lei Federal nº8666/93 e suas atuali-
zações.

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS E CIÊNCIAS
EXATAS
Despacho da Diretora Administrativa em 07/10/2008
Indefere o recurso interposto pela firma GPS AGRIMENSOR

LTDA e Adjudica e Homologa o Pregão Presencial nº 19/2008 -
Processo nº 2021/2008, cujo objeto é Equipamentos
Topográficos, GPS, ESTAÇÃO E PRISMA, a firma: JW EQUIPA-
MENTOS TOPOGRÁFICOS LTDA, os itens: 01,02 e 03.

CAMPUS DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

FACULDADE DE ODONTOLOGIA
Pregão Presencial 14-2008-CSJC - Proc. 544-2008-CSJC
Ato do Diretor, de 7-10-2008
Homologando o Pregão Presencial 14-2008-CSJC - UNESP

- Faculdade de Odontologia de São José dos Campos, os itens
01, 06 e 07, no valor total de R$ 5.060,00 (cinco mil e sessenta
reais) a Empresa PAULO DE PAULA ROSA-ME, itens 02, 03 e 05,
no valor total de R$ 8.390,00 (oito mil trezentos e noventa
reais) a Empresa DENTAL SP LTDA-EPP, e item 08, no valor total
de R$ 20.000,00 (vinte mil reais a Empresa EMG SYSTEM DO
BRASIL LTDA.

CAMPUS DE SÃO PAULO

CAMPUS EXPERIMENTAL DE DRACENA
ATO DO COORDENADOR EXECUTIVO DE 07/10/2008
PROCESSO 261/2008 CEDRAC
HOMOLOGANDO o Pregão Presencial nº 09/2008 -

CEDRAC - CAMPUS EXPERIMENTAL DE DRACENA conforme
segue: 

item 001 e 002 para a empresa TIAGO TEIXEIRA MARCO-
NI EPP no valor de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais);
item 003 para a empresa RIQUENA NETO E CIA LTDA no valor
de R$ 17.280,00 (Dezessete mil e duzentos e oitenta reais);
item 004 para a empresa JOÃO APARECIDO BERTONI ME no
valor de R$ 17.820,00 (Dezessete mil e oitocentos e vinte reais);
item 005 foi fracassado, conforme adjudicação do Pregoeiro.

FUNDAÇÃO EDITORA DA UNESP
ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS: N.º 02/08
PROCESSO COMPRAS: N.º 163/2008
FINALIDADE: Obra de reforma do 7º pavimento e auditório

da Praça da Sé, 108 - São Paulo.
ENVELOPE: N.º 01 - HABILITAÇÃO

Às dez horas do dia oito de outubro do ano de dois mil e
oito, na sala de reuniões da sede da Fundação Editora da Unesp
- FEU, reuniram-se os membros da Comissão Julgadora de
Licitações, conforme Portaria n.º 5/2007 da FEU, para abertura
da Tomada de Preços nº 002/2008. As empresas Fina
Engenharia Ltda. e Hidelma Hidráulica Elétrica e Manutenção
Ltda. entregaram seus envelopes dentro do prazo estipulado
em edital e esteve representada somente a empresa Hidelma
Hidráulica Elétrica e Manutenção Ltda. pela Sra. Michele
Barreto, Rg. 34.111.601-4. Na seqüência, a Comissão rubricou
e passou a abrir os envelopes nº 01-DOCUMENTAÇÃO, repas-
sando-os para rubrica da representante presente. A documen-
tação apresentada pelas empresas foi tida como válida e as
duas empresas participantes consideradas habilitadas. A
Comissão de Licitação decidiu encerrar a reunião para proceder
publicação no Diário Oficial do Estado com abertura do prazo
para interposição de recurso e marcação de uma nova data
para abertura do ENVELOPE Nº 02 - PROPOSTA. Não havendo
recurso a data para abertura do Envelope nº 02, será dia
17/10/2008 às 10hs. Nada mais havendo a registrar neste
momento, esta ata foi redigida pelo secretário da Comissão e
vai assinada por seus membros e pelo representante presente.

São Paulo, 08 de outubro de 2008.
Carlos Eduardo Pereira Márcio Marques William de Sousa

Agostinho 
Presidente                          Secretário         Membro
Erivaldo de Araujo Silva Michele Barreto  

Membro            Hidelma Hidráulica Elétrica e
Manutenção Ltda. 

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
MÉDICO-HOSPITALAR
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS-

PITALAR
Despacho do Diretor Vice-Presidente da Fundação para o

Desenvolvimento Médico e Hospitalar.
Ratificando nos termos do artigo 26, a Inexigibilidade de

Licitação, com base no inciso I do Artigo 25, da Lei Federal
8.666/93, alterações, e de acordo com o parecer da
Assessoria Jurídica da Famesp, o Processo n.º 355/2008-
FAMESP, referente a. aquisição de Haste de tesoura com
boca tipo metzembaum, compatível com tubo externo da
marca Stryker, para atender a Divisão Técnica de
Enfermagem do Hospital das Clínicas da Faculdade de
Medicina de Botucatu, a empresa STRYKER DO BRASIL LTDA,
no valor total de R$ 903,18.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS-
PITALAR 

Despacho do Diretor Vice-Presidente da Fundação para o
Desenvolvimento Médico e Hospitalar.

Ratificando nos termos do artigo 26, a Inexigibilidade de
Licitação, com base no inciso I do Artigo 25, da Lei Federal
8.666/93, alterações, e de acordo com o parecer da Assessoria
Jurídica da Famesp, o Processo n.º 355/2008-FAMESP, referen-
te a. Aquisição de Haste de Tesoura com boca tipo metzem-
baum, compatível com tubo externo da marca Karl Storz, para
atender a Divisão Técnica de Enfermagem do Hospital das
Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, a empresa H.
STRATTNER & CIA LTDA, no valor total de R$ 2.870,64.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS-
PITALAR

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA ENTREGA IMEDIA-
TA

PREGÃO Nº 079/2008-FAMESP/HEB
PROCESSSO Nº 575/2008-FAMESP/HEB
Acha-se à disposição dos interessados do dia 09 de outu-

bro a 03 de novembro de 2008, das 8:00 às 11:30 horas e das
13:30 às 18:00 horas, na Seção de Compras da Fundação para
o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP, localizada
na Rua João Butignolli, s/nº, Distrito de Rubião Junior,

Município de Botucatu, Estado de São Paulo, Fone (0xx14)
3815-2680-ramal 111-FAX (0xx14)3882-1885-ramal 110, site
www.famesp.fmb.unesp.br, o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
- PREGÃO Nº 079/2008-FAMESP/HEB, PROCESSSO Nº
575/2008-FAMESP/HEB, que tem como objetivo a AQUISIÇÃO
DE VEÍCULOS TIPO “MINIBUS” E VEÍCULO UTILITÁRIO ADAP-
TADO PARA AMBULÂNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO HOSPITAL ESTADUAL AMÉRICO BRASILIENSE, do tipo
menor preço por item, em conformidade com o disposto no
Anexo II. A abertura dos Envelopes Proposta de Preços e
Envelope Documentos de Habilitação, será realizada no dia 04
de novembro de 2008, com início às 09:00 horas, na Sala da
Seção de Compras do Hospital Estadual Bauru, localizado na
Avenida Engº Luiz Edmundo Carrijo Coube, n.º 1-100, Jardim
Santos Dumont, na Cidade de Bauru, no Estado de São Paulo,
C.E.P. 17.033-360.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MEDICO E HOS-
PITALAR

Ata da sessão publica do Pregão Presencial nº 018/2008-
FAMESP Processo Nº 214/2008-FAMESP. Aos sete dias do mês
de outubro do ano de dois mil e oito, às 14 horas, na Sala de
reuniões da Seção de Compras da Fundação Para o
Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP, reunidos o
Pregoeiro Sr. Felipe Henrique Leôncio Pacheco e os membros da
Equipe de Apoio, Sr. Antonio Delmanto Neto e o Sr. Waldomiro
Florentino da Silva. O Pregoeiro declarou aberta a fase de cre-
denciamento dos eventuais participantes, sendo constatado
juntamente com a Equipe de Apoio, a ausência de licitantes
interessadas, sendo que o Pregoeiro declarou como DESERTO o
supracitado. Nada mais havendo a tratar foi encerrada esta
Sessão e para constar, eu, Felipe Henrique Leôncio Pacheco,
Técnico Administrativo de Compras, lavrei a presente Ata, que
lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS-
PITALAR

Despacho do Diretor Vice-Presidente da Fundação para o
Desenvolvimento Médico e Hospitalar.

Ratificando nos termos do artigo 26, a Inexigibilidade de
Licitação, com base no inciso I do Artigo 25, da Lei Federal
8.666/93, alterações, e de acordo com o parecer da Assessoria
Jurídica da Famesp, o Processo n.º 356/2008-FAMESP, referen-
te a. Aquisição de Cartões microtubos, para realização de tes-
tes pelo método de hemaglutinação em coluna, etc..., para
atender a Divisão Técnica Hemocentro, da empresa DiaMed
Latino América S.A., no valor total de R$ 14.000,00.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS-
PITALAR

Despacho do Diretor Presidente da Fundação para o
Desenvolvimento Médico e Hospitalar.

Ratificando nos termos do Artigo 26, a Inexigibilidade de
Licitação, com base no inciso I do Artigo 25, da Lei 8.666/93 e
alterações, e de acordo com parecer da Assessoria Jurídica da
FAMESP, o Processo n.º 354/2008-FAMESP, referente à
Aquisição de conjunto de cabeça para câmera multiformato uti-
lizado em equipamento de Raios-X LC Goldseal, para atender a
Divisão Técnica de Administração Hospitalar do Hospital das
Clínicas da Faculdade de Medicina da UNESP de Botucatu, da
empresa GE Healthcare do Brasil Comércio e Serviços para
Equipamentos Médico- Hospitalares Ltda., no valor total de R$
24.828,08.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS-
PITALAR

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA ENTREGA IMEDIA-
TA

PREGÃO Nº 018/2008-FAMESP
PROCESSSO Nº 214/2008-FAMESP
Acha-se REABERTO e à disposição dos interessados do dia

08 a 21 de outubro de 2008, das 8:00 às 11:30 horas e das
13:30 às 18:00 horas, na Seção de Compras da Fundação para
o Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP, localizada
na Rua João Butignolli, s/nº, Distrito de Rubião Junior,
Município de Botucatu, Estado de São Paulo, Fone (0xx14)
3815-2680-ramal 111-FAX (0xx14)3882-1885-ramal 110, site
www.famesp.fmb.unesp.br, o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
- PREGÃO Nº 018/2008-FAMESP, PROCESSSO Nº 214/2008-
FAMESP, que tem como objetivo AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS
DE DESUMIDIFICADORES, PARA AS DEPENDÊNCIAS DO HOSPI-
TAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCA-
TU, do tipo menor preço global por lote, em conformidade com
o disposto no Anexo II. A abertura dos Envelopes Proposta de
Preços e Envelope Documentos de Habilitação, será realizada
no dia 22 de outubro de 2008, com início às 14:00 horas, na
Sala da Seção de Compras da Fundação para o
Desenvolvimento Médico e Hospitalar, o endereço supracitado.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO MÉDICO E HOS-
PITALAR

PREGÃO Nº 032/2008- FAMESP
PROCESSSO Nº 352/2008 - FAMESP
Acha-se à disposição dos interessados do dia 09 a 22 de

outubro de 2008, das 08:00 às 11:30 horas e das 13:30 às
18:00 horas, na Seção de Compras da Fundação para o
Desenvolvimento Médico e Hospitalar - FAMESP, localizada na
Rua João Butignolli, s/nº, Distrito de Rubião Junior, Município
de Botucatu, Estado de São Paulo, Fone (0xx14) 3815-2680-
ramal 111-FAX(0xx14)3882-1885-ramal 110, site
www.famesp.fmb.unesp.br/licitações/Hospital das Clínicas, o
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2008- FAMESP, PRO-
CESSSO  Nº 352/2008 - FAMESP, que tem como objetivo a aqui-
sição de ultrafreezer vertical. Para atender as necessidades da
Unidade de Pesquisa Clinicas da Faculdade de Medicina de
Botucatu, em conformidade com o disposto no Anexo II. A aber-
tura dos Envelopes Proposta de Preços e Envelope Documentos
de Habilitação será realizada no dia 23 de Outubro de 2008,
com início às 09:00 horas, na Sala da Seção de Compras da
Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar, o ende-
reço supracitado.

Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar-
FAMESP-UPECLIN

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
Pregão Nº : 025/2008-FAMESP
Processo : 270/2008-FAMESP
Objeto : Aquisicao de impressora mutifuncional, etc...
PREÂMBULO
No dia 08 de Outubro de 2008, às 14 horas, reuniram-se na

sala de reunioes da Famesp, o Pregoeiro, Senhor ANTONIO
DELMANTO NETO, e a Equipe de Apoio, Senhores FELIPE HEN-
RIQUE L. PACHECO, RIVANIA CRISTINA S. RIBEIRO CASTILHO,
designados conforme Portaria, constante dos autos do
Processo, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos
oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprova-
ção da existência de poderes para formulação de propostas e
prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade: 

CREDENCIAMENTO
REPRESENTANTES EMPRESAS
EMPRESAS CREDENCIADAS
SINESIO LUIZ ANSELONI          6L SOLUCOES EM TI LTDA
——————————————————————

——————————————————
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
Em seguida recebeu a(s) Declaração(ões) do(s) Licitante(s)

de que atende(m) plenamente os requisitos de Habilitação esta-
belecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e
os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as

Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de
Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, pra-

zos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles
definidos no Edital, tendo desclassificado as propostas descon-
formes e selecionados entre os Autores das demais, os
Licitantes que participarão da Fase de Lances em razão dos pre-
ços propostos , nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da
Lei federal nº 10.520, de 17/07/2002. 

Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os auto-
res das propostas selecionadas a formular lances de forma
sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os
demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas
de lances ocorreu da seguinte forma:

Item: 001.00  Encerrado
Fase : Propostas

6L SOLUCOES EM TI LTDA       978,0000   0,00% 14:36:44
Selecionada

Fase : Negociação
6L SOLUCOES EM TI LTDA       970,0000   0,00% 14:37:33  
6L SOLUCOES EM TI LTDA       970,0000   0,00% 14:42:25

Vencedor
CLASSIFICAÇÃO
Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram

classificadas em ordem crescente de valor, assegurada as lici-
tantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício
do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação,
na seguinte conformidade:

EMPRESA                     VALOR  CLASSIFICAÇÃO
Item: 001.00  Encerrado

6L SOLUCOES EM TI LTDA ..................... 978,0000   1º
Lugar

== Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o
direito de preferência.

NEGOCIAÇÃO
Negociada a redução do preço da menor oferta, o

Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado,
é ACEITÁVEL por ser compatível com os preços praticados pelo
mercado, conforme apurado no processo de licitação.

MENOR    VALOR 
ITEM  EMPRESA                PREÇO   NEGOCIADO  SITUAÇÃO
001.00 6L SOLUCOES EM TI LTDA       978,0000   970,0000

Vencedor
——————————————————————

————————————————————————
————

HABILITAÇÃO
Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor

proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verifi-
cado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

Os documentos de habilitação examinados e as propostas
dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos mem-
bros da Equipe de Apoio e colocados à disposição dos Licitantes
para exame e rubrica.  

RESULTADO
À vista da habilitação, foi declarado: 
001.00 6L SOLUCOES EM TI LTDA           970,0000 Vencedor
——————————————————————

——————————————————
ADJUDICAÇÃO
Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do

direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o item con-
forme acima.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja

ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de
Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
DA UNESP
Extrato de Contrato nº 006/2008
Contratante: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA

UNESP - FUNDUNESP 
Contratado(a): CLARKE MODET PROPRIEDA INTELECTUAL

LTDA. C.N.P.J:33.033.101/0001-18
Valor: 30.000,00
Prazo: 12 Meses
Data: 24/09/2008
Fundação para o Desenvolvimento da Unesp - Fundunesp
Acha-se aberto o Pregão Presencial n.º 007/08, Processo de

Compras n.º 040/2008, Contratação de Empresa Especializada
para Elaborar e Implementar o Programa de Riscos Ambientais
- PPRA / Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional -
PCMSO e Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA.

Encerramento e Abertura: Dia 22/10/2008 as 10:00 hs.
Os editais pdoerão ser solicitados pelo e-mail

compras@fundunesp.unesp.br ou retirados na Unidade de
Compras e Importação, a Av. Rio Branco, 1210 - Campos
Elíseos - São Paulo-SP, no horário das 9:00 as 12:00 e das 13:30
as 17:00 hs.

Maiores informações através do Fone (011) 3333-7188
ramal 272 ou pelo Fax (011) 3223-1738

Concursos
Verificado padrões proibidos: CONC1009.TXT -  (08/10/08 -

19:58:56)

GESTÃO PÚBLICA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA AO
SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL - IAMSPE

O Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público
Estadual - IAMSPE, através da Comissão de Pós Graduação,
torna pública a abertura de inscrições para preenchimento de
vagas para Pós-Graduação Senso Estrito, nível mestrado, PRO-
GRAMA: CIÊNCIAS DA SAÚDE - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO:
SAÚDE HUMANA

INSCRIÇÕES
Local: As inscrições serão recebidas pela Secretaria de Pós

Graduação do IAMSPE, à Av. Ibirapuera, 981, 6º andar - sala
601 - das 10:00 às 12:00 e das 14:00 as 16:00 horas, no perío-
do de 13 de outubro à 14 de novembro de 2008. 

Requisitos para Inscrição:
O edital e a ficha de inscrição estão disponíveis no site da

pós-graduação: http://www.pgcsiamspe.org 
Procedimentos para inscrição: 
Para inscrever-se o interessado deverá apresentar os

seguintes documentos:
a) Ficha de inscrição devidamente preenchida.
b) Declaração de aceitação do orientador e o projeto de

pesquisa com título, justificativa, objetivos, método, resultados
(se houver), referências e cronograma de execução.

Obs.: Candidatos que estão migrando de outros programas
de pós-graduação, deverão apresentar estudo da tese com capí-
tulos de Introdução (com Revisão), Método e Resultados já ela-
borados e firmar compromisso em documento a ser fornecido
pela Secretaria de Pós-Graduação.

c) Curriculum vitae (no modelo Lattes) com atividades cien-
tíficas, relacionadas à área de saúde.

d) Diploma de graduação* em curso superior há pelo
menos dois anos, juntamente com histórico escolar*, compatí-
vel com a área pretendida.

- Médicos:diploma ou declaração comprovando haver
completado o programa de Residência Médica (reconhecida
pelo MEC) ou Título de Especialista.

- Outros Profissionais da Área de Saúde: Título de
Especialista ou Certificado de Pós Graduação Lato-Senso na
área da Saúde. 

e) Observação: Casos Excepcionais serão decididos pela
CEPG/CS.

f) Cédula de identidade (RG) *
g) Cadastro de Pessoa Física (CPF)*
h) 03 fotos 3 X 4 recentes
i) Registro no Conselho Regional respectivo
j) Pagamento da taxa de inscrição, no valor de 500,00

(redução de 50% aos candidatos que obedecerem aos termos
da lei nº 12.782 e requererem até 7 dias úteis antes do término
das inscrições). Serão cobradas taxas administrativas para a
realização de disciplinas ministradas por professores externos à
instituição.

* cópias autenticadas 
Nº DE VAGAS OFERECIDAS
Mestrado: de acordo com a disponibilidade dos orientado-

res (Relação em anexo)
PROCESSO DE SELEÇÃO
O processo seletivo tem como objetivo recomendar ou não

o aluno para cursar as disciplinas do programa de Pós
Graduação. O processo seletivo, será realizado de 17 de novem-
bro a 12 de dezembro de 2008 e constará de: 

1. Análise do “curriculum vitae” (no modelo Lattes) e do
projeto da dissertação ou tese.

2. Entrevista, a critério da coordenação do curso.
MATRÍCULA 
A efetivação da matrícula está condicionada a apresenta-

ção do trabalho com os resultados e ofício do orientador auto-
rizando a matrícula.

Observações:
Os candidatos aprovados assumem o compromisso de

aceitar o Regimento Interno do Centro de Desenvolvimento de
Ensino e Pesquisa (CEDEP) e as Normas da Comissão de Pós
Graduação (CPG) do IAMSPE-SP.

Para Publicação:
São Paulo, 03 de outubro de 2008

SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA

ACADEMIA DE POLÍCIA DR. CORIOLANO
NOGUEIRA COBRA
ACADEMIA DE POLÍCIA
“DR. CORIOLANO NOGUEIRA COBRA”
Secretaria de Concursos Públicos
Concurso Público de Provas para Ingresso na Carreira de

Auxiliar de Necropsia (ANp-1/2008)
A presidência do Concurso Público em epígrafe torna

pública a convocação dos candidatos com inscrições deferidas
para a realização da PROVA PREAMBULAR.

1) A etapa acontecerá no dia 19 de outubro de 2008, PRI-
MEIRO DIA DO HORÁRIO DE VERÃO, das 9 às 12 horas. 

2) Os prédios terão os seus portões abertos para os candi-
datos às 7h30min e serão fechados às 8h45min. Não será per-
mitida a entrada no prédio após esse horário, e nenhuma justi-
ficativa será recebida para excepcionar referido regramento. 

3) Os candidatos deverão comparecer munidos de docu-
mento de identidade com retrato, comprovante de inscrição e
caneta esferográfica azul. É vedado o uso de lápis, lapiseira,
borracha e líquido corretivo.

4) Não será admitido o uso de material para consulta, bem
como é proibido o porte de arma e material eletrônico durante
a prova.

5) Os candidatos serão distribuídos nos prédios de acordo
com a primeira letra do nome completo, não sendo admitida a
realização da prova em local diverso.

6) Os candidatos inscritos com apoio na Lei Complementar
nº. 683/92 (portador de deficiência), independentemente da pri-
meira letra do nome, deverão realizar a prova no prédio da
Academia de Polícia.

7) O traje deve ser compatível com a função, porém será
permitido, para os homens, o uso de calça, camiseta com
manga ou camisa, sapato ou tênis; para as mulheres, calça ou
saia, camiseta ou blusa, sapato, sandália ou tênis. 

8) O desatendimento às disposições acima alinhadas impe-
dirá a participação do candidato, gerando seu desligamento do
concurso.  

CANDIDATOS E PRÉDIOS
I - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra A
Prédio: UMC (Universidade Mogi das Cruzes) - CAMPUS

Villa Lobos
Endereço: Avenida Imperatriz Leopoldina nº. 550 - Vila

Leopoldina, São Paulo/SP.
II - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra B
Prédio: UNIP (Universidade Paulista) - CAMPUS Marquês
Endereço: Avenida Marquês de São Vicente nº. 3001 -

Água Branca, São Paulo/SP.
III - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra C
Prédio: Faculdades Integradas Campos Salles

Endereço: Rua Nossa Senhora da Lapa nº. 284 - Lapa, São
Paulo/SP.

IV - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra D
Prédio: Academia de Polícia

Endereço: Praça Professor Reynaldo Porchat nº. 219 -
Cidade 

Universitária, São Paulo/SP.
V - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra E
Prédio: UNIP (Universidade Paulista) - CAMPUS Bacelar
Endereço: Rua Doutor Bacelar nº. 1212 - Vila Clementino,

São Paulo/SP.
VI - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra F
Prédio: UNIP (Universidade Paulista) - CAMPUS Bacelar
Endereço: Rua Doutor Bacelar nº. 1212 - Vila Clementino,

São Paulo/SP.
VII - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra G
Prédio: UMC (Universidade Mogi das Cruzes) - CAMPUS

Villa Lobos
Endereço: Avenida Imperatriz Leopoldina nº. 550 - Vila

Leopoldina, São Paulo/SP.
VIII - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra H
Prédio: Faculdades Integradas Campos Salles

Endereço: Rua Nossa Senhora da Lapa nº. 284 - Lapa, São
Paulo/SP.

IX - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra I
Prédio: UMC (Universidade Mogi das Cruzes) - CAMPUS

Villa Lobos
Endereço: Avenida Imperatriz Leopoldina nº. 550 - Vila

Leopoldina, São Paulo/SP.
X - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra J
Prédio: Faculdade Taboão da Serra
Endereço: Rodovia Régis Bittencourt nº. 199 - Centro,

Taboão da Serra/SP.
XI - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra K
Prédio: UMC (Universidade Mogi das Cruzes) - CAMPUS

Villa Lobos
Endereço: Avenida Imperatriz Leopoldina nº. 550 - Vila

Leopoldina, São Paulo/SP.
XII - Candidatos cujos nomes se iniciam com a letra L
Prédio: Instituto de Ciências Biomédicas IV - USP

Endereço: Avenida Professor Lineu Prestes nº. 1730 -
Cidade 

Universitária, São Paulo/SP.

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 9 de outubro de 200884 – São Paulo, 118 (191)


